
 
 

 

 

 

1 

Prot. n. vedi segnatura 

Titolo del Progetto:  La scienza e le lingue in laboratorio  
CNP:    M4C1I3.1-2023-1143-P-30707  
CUP:    F24D23001260006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli esiti della selezione di esperti e tutor del progetto PNRR “La scienza e le lingue in laboratorio” operata 
dalla Commissione di valutazione nominata con decreto prot. 626 del 28/01/2025 e le graduatorie pubblicate 
con verbale prot. 784 del 03/02/2025; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 784 del 03/02/2025, nel quale sono riportati i criteri 
per l’attribuzione degli incarichi ai candidati che hanno presentato domanda; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare il cronoprogramma e i target del progetto PNRR “La scienza e le 
lingue in laboratorio”, di perseguire gli obiettivi di progetto e di rispondere ai bisogni formativi degli studenti, 
nonché assicurare il buon uso delle risorse pubbliche e di assicurare i principi di buon andamento, efficienza, 
efficacia del servizio pubblico; 

TENUTO CONTO di quanto riportato nel verbale prot. 784 del 03/02/2025, ovvero “Per ragioni organizzative, 
di efficace attuazione del progetto, di ottimale utilizzazione delle risorse, nonché di equa ripartizione degli 
incarichi, per ciascun percorso formativo verrà proposto al candidato esperto collocato al primo posto della 
graduatoria la disponibilità ad accettare l’incarico. In caso di sua rinuncia, l’incarico verrà proposto all’esperto 
collocato in seconda posizione e poi a seguire. Il candidato che avrà accettato la proposta di incarico come 
esperto per un percorso formativo non potrà accettarne altri prima che tutti i candidati abbiano ottenuto un 
incarico. Identica procedura verrà adottata per gli incarichi come tutor. È fatto salvo, tuttavia, il principio di 
riservare ai candidati Rosa Squarcella e Alba Maria Antonietta Siena la possibilità di esprimere 
prioritariamente la preferenza per l’incarico da tutor in un percorso formativo a scelta, a motivo di quanto 
stabilito in seguito alla cancellazione dei due percorsi formativi precedentemente approvati e non realizzati 
per mancanza di adesione degli studenti, come indicato nel verbale del Gruppo di progetto PNRR STEM e 
multilinguismo (D.M. 65/2023) del 07/11/2024 e nella circolare n. 46 del 12/11/2024.”  

CONSIDERATA la necessità di procedere celermente all’attribuzione degli incarichi come esperti e tutor per 
dare avvio alle attività formative;  

VISTA la disponibilità a svolgere l’incarico di esperto o tutor in più percorsi formativi e la concorrenza tra più 
candidati per uno stesso corso; 

TENUTO CONTO della graduatoria risultante dai lavori della Commissione di valutazione, pubblicata con 
verbale prot. 784 del 03/02/2025;  

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023).  

ATTRIBUZIONE INCARICHI AD ESPERTI E TUTOR  

DEL PROGETTO “LA SCIENZA E LE LINGUE IN LABORATORIO” 





 
 

 

 

 

2 

VISTE le preferenze e/o le rinunce espresse dai candidati esperti e tutor per l’attribuzione dell’incarico nei 
percorsi formativi del progetto “La scienza e le lingue in laboratorio”, come da richiesta prot. 847 del 
05/02/2025; 

SENTITI in data 07/02/2025 i componenti della Commissione di valutazione nominata con decreto prot. 626 
del 28/01/2025 relativamente alle procedure preliminari all’attribuzione degli incarichi di esperto e di tutor 
nei percorsi formativi del progetto PNRR “La scienza e le lingue in laboratorio” e agli esiti delle operazioni 
conseguenti; 

DECRETA  

di attribuire l’incarico di esperto o di tutor per i percorsi formativi del progetto PNRR “La scienza e le lingue 
in laboratorio” ai candidati appresso indicati: 

LINEA A) 

 Titolo PERCORSO 
 

INCARICO ESPERTI INCARICO TUTOR 

1 LA REALTÀ VIRTUALE  
(primo modulo) CAPPUCCI LUIGI SIENA ALBA M. ANTONIETTA 

2 LA REALTÀ VIRTUALE  
(secondo modulo) CAPPUCCI LUIGI DE LISI MICHELANGELO 

3 IL METODO SPERIMENTALE NELLA 
RICERCA SCIENTIFICA LOMBARDOZZI M. TERESA DE ANGELIS LUCIA 

4 LA WEB RADIO 
LALLA ANTONIO NARDELLA MICHELE 

5 LA RADIO E LA TV IN WEB 
MOSSUTO LUIGI LA PORTA GRAZIA 

6 INGLESE (livello B1: secondo 
modulo) SARA SCIABICA CRISETTI STEFANIA 

7 INGLESE (livello B2) 
BARBANO ROSELLA SQUARCELLA ROSA  

LINEA B) 

 Titolo PERCORSO 
 

Graduatoria ESPERTI Graduatoria TUTOR 

1 INGLESE per DOCENTI (livello B1) 
SCIABICA SARA NON è previsto il tutor 

In caso di rinuncia da parte di un esperto o di un tutor ad accettare l’incarico attribuito, il posto vacante verrà 
assegnato ad altro docente disponibile per lo specifico percorso formativo, secondo l’ordine di graduatoria 
indicato nel verbale prot. 784 del 03/02/2025. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott. Maurizio Gabriele Nicola Pisani 

  (documento firmato digitalmente) 


		2025-02-08T12:06:34+0100
	PSNMZG62M27D643J




